

## CONTACT

Résidence Adam bloc C n 16 Zemmouri II ,  
Tanger, MAROC 90000

+212668280011

omaramiri8@hotmail.com

## SKILLS

- Gestion et Optimisation Qualité d'air pour un atelier peinture automobile
- Audit qualité d'air et réalisation de comptage des particules pour un process de fabrication, évaluation de qualité d'air.
- Gestion contrat de Nettoyage Process Peinture Automobile
- Conception Aéraulique cabine et étuve de peinture
- Gestion des contrats de nettoyage installations peinture
- Formation PLS, SMED, Value StreamMapping.
- Formation KANBAN, AMDEC,5S, Kaizen.
- Formation XPPS
- Maitrise de logiciel de Textival Programme d'étude des temps prédéterminé(basésur MTM).
- Maitrise de gestion l'Equivale Programme d'équilibrage et d'organisation des chaînes deproduction.
- Maîtrise de Microsoft Word,Excel, PowerPoint.

## PROFESSIONAL SUMMARY

je suis chargé depuis près de 20 ans (dont 2ans d'études en alternance) des missions de technicien méthodes industriel. C'est dans ce contexte que je définis des méthodes de fabrication et les moyens à mettre en oeuvre

Intégrer votre équipe représente pour moi une opportunité importante afin de développer mes compétences que j'ai acquis pendant mon parcours professionnel

## EXPERIENCE

### GRUPE RENAULT | TANGER , Maroc

February 2011 - Current

#### Expert aéraulique cabine et étuve Département Peinture

- Détecter les modes de défaillance et ainsi optimiser le rendement d'une cabine aéraulique.
- Réaliser une campagne de mesures de différents facteurs physiques (cabine, sas, étuve).
- Réaliser un bilan aéraulique.
- Analyser des mesures et suggérer des actions correctives concrètes.
- Initier des actions de surveillance et supervision
- Proposer des actions correctives en cas de panne.
- Effectuer des calculs énergétiques.
- Dépister méthodiquement les sources de pollutions via des outils spécifiques, et suivants des normes Standard.
- Gérer des contrats de partenariat prestataire nettoyage Process et divers contrats de maintenance
- Elaborer des cahiers des charges.
- Réaliser les études de dimensionnement et le chiffrage des solutions cabine étuve et filtration d'air.
- Rédiger les appels d'offres pour des installations neuves de filtration d'air, de remplacements ou des réhabilitations d'installations existantes.
- Assurer l'optimisation technique des solutions proposées ainsi que leur standardisation.
- Participer aux réunions de lancement des affaires avec d'autres services, chargés d'affaires, qualité, experts techniques.
- Définir des solutions techniques et évaluer les fournisseurs.
- Etablissement des spécifications techniques d'achat des composants à intégrer, gestion des approvisionnements et de budget filtration pour le département peinture.

### AUTOMOTIVE WIRING SYSTEMS MOROCCO A.W.S.M | Tanger, Maroc

August 2008 - February 2011

#### Agent de méthode&Planification des Process Industriels

- Définir les méthodes de fabrication et les moyens à mettre en oeuvre (notamment les modes opératoires et les matériels) à partir de dossiers techniques établis le plus souvent par le bureau d'études.
- Participer à l'évaluation des coûts de production et les temps d'exécution des tâches à l'aide de temps standard ou chronométrage.
- Installer les postes de travail avec ergonomie et aménagement des flux optimaux
- Optimiser l'ensemble des processus et des opérations de manière en créant de la valeur à chaque étape de production
- Assurer un maximum de flexibilité.
- Collabore avec les équipes pour le traitement des réclamations et pour la mise en place des nouveaux projets.

### ALANA MODA | Tanger, Maroc

April 2007 - August 2008

#### Responsable de bureau des méthodes

### PASADENA | Tanger, Maroc

August 2006 - April 2007

**PASADENA**

**PORTCULLIS TRADING COMPANY P.T.C | Tanger, Maroc**

• September 2005 - February 2006

**Agent de méthode de contrôle et de gestion de production**

## **EDUCATION**

July 2005

**Associate of Applied Science - Diplômé Techniciens en méthode - Confection**  
**L'institut de technologie appliquée, Tanger, Maroc**

June 2003

**Niveau baccalauréat - Sciences expérimentales**  
**Lycee Anoual, Tanger, Maroc**

## **LANGUAGES**

**arab**

**Native**

**français**

**Fluent**

**anglais**

**Conversational**

**espagnol**

**Intermediate**